

**Entgelte für den Zugang zum Gasverteilernetz
der Stadtwerke Pritzwalk GmbH – Preisblätter –**

gültig ab: 01.01.2026

Stand: 01.01.2026

Preisblatt für Netznutzung Gas

1. Kunden mit Leistungsmessung

1.1 Preisblätter

(A) Zonenpreise Arbeit

| Zone | Jahresarbeit in kWh Hs;n | Zonenpreis in Cent/kWh Hs;n | kumulierter Zonenpreis in Euro/Jahr |
|------|-----------------------------|--------------------------------|--|
| 1 | 0 bis 1.500.000 | 0,714 | 0,00 |
| 2 | 1.500.001 bis 4.000.000 | 0,604 | 10.710,00 |
| 3 | 4.000.001 bis 8.000.000 | 0,536 | 25.810,00 |
| 4 | 8.000.001 bis 12.000.000 | 0,496 | 47.250,00 |
| 5 | 12.000.001 bis 20.000.000 | 0,466 | 67.090,00 |
| 6 | ab 20.000.001 | 0,417 | 104.370,00 |

(B) Zonenpreise Leistung

| Zone | gemessene jährliche Höchstleistung in kW | Zonenpreis in Euro/kW/Jahr | kumulierter Zonenpreis in Euro/Jahr |
|------|---|-------------------------------|--|
| 1 | 0 bis 800 | 17,340 | 0,00 |
| 2 | 801 bis 1.600 | 12,671 | 13.872,00 |
| 3 | 1.601 bis 2.400 | 10,322 | 24.008,80 |
| 4 | 2.401 bis 3.300 | 8,778 | 32.266,40 |
| 5 | 3.301 bis 5.000 | 7,319 | 40.166,60 |
| 6 | ab 5.001 | 4,519 | 52.608,90 |

1.2 Konzessionsabgabe, Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Die unter 1.1 dargestellten Netzentgelte verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe, Entgelte für den Messstellenbetrieb und Messung (siehe auch „Preisblatt für Messstellenbetrieb und Messung Gas“).

1.3 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

2. Kunden ohne Leistungsmessung

2.1 Preistabelle

| Staffel | Jahresverbrauch in kWh Hs;n | Grundpreis in Euro/Jahr | Arbeitspreis in Cent/kWh Hs;n |
|---------|--------------------------------|----------------------------|----------------------------------|
| 1 | 0 bis 4.077 | 48,00 | 2,586 |
| 2 | 4.078 bis 7.600 | 72,00 | 1,997 |
| 3 | 7.601 bis 25.000 | 96,00 | 1,681 |
| 4 | 25.001 bis 100.000 | 120,00 | 1,585 |
| 5 | 100.001 bis 500.000 | 240,00 | 1,465 |
| 6 | 500.001 bis 1.000.000 | 420,00 | 1,429 |
| 7 | 1.000.001 bis 1.500.000 | 540,00 | 1,417 |

2.2 Konzessionsabgabe, Entgelte für Messstellenbetrieb und Messung

Die unter 2.1 dargestellten Netzentgelte verstehen sich zuzüglich Konzessionsabgabe, Entgelte für den Messstellenbetrieb und Messung (siehe auch „Preisblatt für Messstellenbetrieb und Messung Gas“).

2.3 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.

**Voraussichtliche Entgelte für den Zugang zum Gasverteilernetz
der Stadtwerke Pritzwalk GmbH – Preisblätter –**

gültig ab: 01.01.2026

Voraussichtliches Preisblatt für Messstellenbetrieb und Messung Gas

3.1 Messstellenbetrieb

3.1.1 Messstellen mit registrierender Leistungsmessung

| Zählergröße | Messstellenbetrieb |
|----------------|--------------------|
| G40 und größer | 728,12 Euro/Jahr |

3.1.2. Messstellen ohne registrierende Leistungsmessung

| Zählergröße | Messstellenbetrieb |
|-------------|--------------------|
| G4 | 14,56 Euro/Jahr |
| G6 | 16,02 Euro/Jahr |
| G10 | 29,12 Euro/Jahr |
| G16 | 29,12 Euro/Jahr |
| G25 | 29,12 Euro/Jahr |
| G65 | 58,25 Euro/Jahr |
| G100 | 58,25 Euro/Jahr |
| G250 | 116,50 Euro/Jahr |
| G400 | 174,75 Euro/Jahr |
| G1000 | 291,25 Euro/Jahr |

3.1.3 Zusatzgeräte

| Zusatzgerät | Messstellenbetrieb |
|----------------|--------------------|
| Mengenumwerter | 350,00 Euro/Jahr |
| Datenlogger | 150,00 Euro/Jahr |
| Tarifgerät | 300,00 Euro/Jahr |
| Modem | 100,00 Euro/Jahr |

3.2 Messung und Ablesung

3.2.1 Preis für die Messung und Ablesung leistungsgemessener Kunden

| | | |
|--|--------|-----------|
| bei jährlicher Messung und Ablesung | 25,47 | Euro/Jahr |
| bei halbjährlicher Messung und Ablesung | 50,94 | Euro/Jahr |
| bei vierteljährlicher Messung und Ablesung | 101,88 | Euro/Jahr |
| bei monatlicher Messung und Ablesung | 305,64 | Euro/Jahr |

3.2.2 Preis für die Messung und Ablesung nicht leistungsgemessener Kunden

| | | |
|--|-------|-----------|
| bei jährlicher Messung und Ablesung | 6,11 | Euro/Jahr |
| bei halbjährlicher Messung und Ablesung | 12,22 | Euro/Jahr |
| bei vierteljährlicher Messung und Ablesung | 24,44 | Euro/Jahr |
| bei monatlicher Messung und Ablesung | 73,32 | Euro/Jahr |

3.3 Umsatzsteuer

Die oben genannten Preise sind Nettopreise; die gesetzliche Umsatzsteuer (zurzeit 19%) wird dem Gesamtbetrag hinzugerechnet.